

# SABRINA BLANCA ORAZI

## Licenciada en Genética - Citogenetista

Profesional especializada en citogenética onco-hematológica con 10 años de experiencia en área asistencial. Gran dedicación y disposición en la realización de múltiples tareas e interés en adquirir conocimientos y prácticas en distintas áreas.

En búsqueda de nuevas oportunidades laborales.

Incorporación inmediata. Disponibilidad para cambio de residencia.



## EXPERIENCIA

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina

Octubre 2016 - Actualmente

### Citogenetista / Empleada de planta

*Academia Nacional de Medicina*

Análisis de cariotipo en médula ósea. Procesamientos de muestras: ingreso, siembra y cosecha de cultivos. Bando G. Uso de software de cariotipado. Técnica y análisis cito-molecular de FISH.

Ingreso de muestras. Archivo de información y materiales. Atención telefónica.

Control de stock

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina

Junio 2016 – Octubre 2016

### Citogenetista / Becaria

*Academia Nacional de Medicina*

Análisis de cariotipo en médula ósea.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina

Septiembre 2015 – Febrero 2018

### Citogenetista / Lectura Freelance

*Fundagen*

Análisis de cariotipo en médula ósea.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina

Octubre 2014 – Sep. 2016

### Citogenetista / Lectura Freelance

*Citomlab*

Análisis de cariotipo en médula ósea.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina

Abril 2015 – Junio 2015

### Citogenetista / Becaria

*Academia Nacional de Medicina*

Análisis de cariotipo en médula ósea.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina

Abril 2014 – Marzo 2015

### Citogenetista / Becaria

*Academia Nacional de Medicina*

Beca Aztiria otorgada por la institución

Tema: "Importancia de las técnicas citogenéticas en el diagnóstico de la leucemia Promielocítica Aguda"

Tucumán, Argentina

Agosto 2013 – Marzo 2014

### Técnica de laboratorio

*Centro de Estudios Genéticos*

Ingreso y procesamiento de muestras de médula ósea y sangre periférica.

Siembra y cosecha de cultivos. Coloración por bando G.

Córdoba, Argentina

Marzo 2013 – Julio 2013

### Citogenetista / Lectura Freelance

*Biogenomic*

Análisis de cariotipo en médula ósea.

## INFORMACIÓN PERSONAL Y DE CONTACTO

### Nacionalidad:

Argentina-Italiana

NIE: Y8812334-J

### Fecha Nacimiento:

16 julio 1984

### E-mail

orazisb@gmail.com

### Teléfonos

(+34) 651 165298

### Domicilio:

Valencia

## HABILIDADES

- Trabajo en equipo
- Resolución de problemas
- Proactividad
- Gran capacidad organizativa
- Facilidad para realizar múltiples tareas
- Gran capacidad de comunicación
- Dedicación
- Puntualidad

## IDIOMAS

- *Inglés*  
Nivel básico
- *Portugués*  
Nivel básico
- *Español*  
Nativo

Córdoba, Argentina  
Febrero 2012 – Marzo 2013

### Citogenetista / Responsable de laboratorio

*Sanatorio Allende*

Responsable de laboratorio citogenético perteneciente al Servicio de onco-hematología.

Ingreso y procesamiento de muestras de médula ósea.  
Aplicación de técnica citogenética y análisis de cariotipo. Siembra y cosecha de cultivos. Bando G.

## EDUCACION

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina  
Octubre 2011 – Enero 2012

### Pasantía de Especialización

*Fundaleu*

Formación – especialización en citogenética onco-hematológica  
Técnica y análisis citogenético y citomolecular de FISH en médula ósea  
Análisis de cariotipo. Utilización de software de cariotipado.

Posadas, Misiones, Argentina  
2002 – 2011

### Licenciatura en Genética

*Universidad Nacional de Misiones*

Tesis de Graduación: “Análisis citogenético en individuos con problemas reproductivos”

Hospital de Clínicas de Porto Alegre, Porto Alegre, Rio Grande do Sul, Brasil.

Junio 2010 – Abril 2011

Tucumán, Argentina  
2001

### Bachiller

*Colegio Santo Domingo*

Título Secundario Bachiller

## CURSO Y CERTIFICADOS

Curso a Distancia: “Herramientas básicas de Biología Molecular”

Asociación Bioquímica Argentina (ABA). 150Hs cátedra con examen final aprobado.  
Buenos Aires, Argentina. Mayo – Septiembre 2020.

## CONTACTOS REFERENCIAS

*Dra. Acevedo Susana.* Jefe División Genética. Academia Nacional de Medicina, Argentina

Email: [shacev@gmail.com](mailto:shacev@gmail.com)

Teléfono: +54 9 11 69831221

*Dra. Giere Isabel.* Jefe de departamento. Fundaleu, Argentina

Email: [igiere@fundaleu.org.ar](mailto:igiere@fundaleu.org.ar); [igiere@yahoo.com.ar](mailto:igiere@yahoo.com.ar)

Teléfono: +54 9 11 41782032

*Dra. Benasayag Silvia.* Directora de Fundagen, Argentina

Email: [benasayag@fundagen.com.ar](mailto:benasayag@fundagen.com.ar); [silviabenasayag@gmail.com](mailto:silviabenasayag@gmail.com)

Teléfono: +54 9 11 54570399